
 همــدان -فتانــه ازانــی، خبرنــگار 
اقتصادسرآمد- لایحه بودجه سه هزار و 
200 میلیارد تومانی سال 1402 توسط شهردار همدان 

تقدیم شورای اسلامی شهر شد.
شهردار همدان گفت با بیان اینکه بودجه سال 1402 مبتنی 
بر عدالت، رویکرد فرهنگی، ارتقای ســطح بهره وری 
و شهرداری الکترونیک است،گفت: بودجه پیشنهادی 
سه هزار و 200 میلیارد تومانی شهرداری همدان تقدیم 

شورای اسلامی شهر همدان شد.
سید مسعود حسینی با اشاره به تقدیم بودجه پیشنهادی 
سال 1402 به شورای شهر عنوان کرد:  بودجه سال آینده 
با رویکرد توجه به مطالبات شورای اسلامی شهر همدان، 
یک بودجه شفاف و مبتنی بر خزانه داری است که تقدیم 

مردم شهر همدان می شود.
وی با اشــاره به مقایسه  بودجه سال  ســال گذشته و 
سال  آینده افزود: امسال جمع مأموریت ها و تعهدات 
شهرداری همدان ۶4 درصد بوده و هزینه های نگهداشت 

شهر ۳۶ درصد به میزان ۷۸0 میلیارد تومان است.
شــهردار همدان با اشــاره به تفاوت در بودجه امسال 
عنوان کرد: تعهدات قطعی شده سنواتی جزو مصارف 
بودجه عمرانی لحاظ می شود و جمع کل مأموریت ها و 
تعهدات بودجه سال 1402 که بودجه عمرانی و توسعه ای 
محسوب می شود 2 هزار میلیارد تومان است و هزینه 
نگهداشت شهر و هزینه جاری یک هزار و 200 میلیارد 

تومان خواهد بود.

وی به بودجه عمرانی 2 هزار میلیارد تومانی اشاره کرد و 
افزود: هزینه جاری از ۷۸0 میلیارد تومان به یک هزار و 

200 میلیارد تومان افزایش یافته است.
حسینی با بیان اینکه جمع مأموریت، تعهدات شهرداری 
و بودجه عمرانی را ۳/۶1 درصد از کل بودجه را شامل 
می شود عنوان کرد: در مقابل هزینه های نگهداشت شهر 
۸/۳۷ درصد است که این میزان در مقایسه با قانون ماده ۶۸ 
شهرداری 40 درصد بودجه عمرانی و ۶0 درصد بودجه 
جاری، تقریبا برعکس است که  این نسبت را در سال های 
گذشته داشتیم و رعایت کردیم و این نسبت را امسال در 

پیش خواهیم گرفت.
وی با اشــاره به هزینه نگهداشت شهر و دستمزدها در 
سال گذشته گفت: تقریبا ماهی 10۵ میلیارد تومان هزینه 

نگهداشت شهر همدان در سال 1402 خواهد بود.
شهردار همدان به ســهم منابع درآمدی و جمع درآمد 
عمومی از بودجه کل به میزان 1۹۷0 میلیارد تومان که 
۶0 درصد بودجه را شامل می شــود اشاره کرد و اظهار 
داشــت: از محل واگذاری دارایی و سرمایه ای و محل 
فروش املاک 11۵0 میلیارد تومان که ۳۵ درصد بوده 

پیش بینی شده است.

وی به جمع کل منابع حاصل از واگذاری دارایی مالی 1۳۸ 
میلیارد تومان  که 2/4 درصد از بودجه را شامل  می شود 
اشاره کرد و افزود: در مقایسه با سال 1401 فروش املاک 
از کل بودجه 21۳۷ میلیارد تومانی که ۸۸0 میلیارد تومان 
پیش بینی شده بود و 41 درصد از سهم بودجه را شامل 
می شد؛ پیش بینی امسال ۳۳ هزار میلیارد ریالی از بودجه 
فروش املاک است و ۳۵ درصد بودجه را پیش بینی شده 
که تقریبا ۶ درصد کاهش را نسبت به سال 1402 از محل 
تأمین دارایی های سرمایه  ای که از محل فروش املاک 

بوده، رقم خواهیم زد.
در ادامه حسینی با بیان اعمال سیاســت های در قبال 
املاک در مناطق 2، ۳ و 4  افزود: در این مناطق قطعاتی از 
زمین ها در حوزه مشارکت و ساخت مسکن به صورت 
سرمایه گذاری به کار گرفته می شود که جزو نقاط قوت 

بودجه سال 1402 خواهد بود.
وی ضمن تاکید بــر مدنظر قرار دادن سیاســت ها و 
اولویت هایی که شورای شــهر در تدوین بودجه سال 
1402 برای شهرداری همدان مدنظر داشته است تصریح 
کرد: در تحقق بیانیه گام دوم انقلاب، ترویج فرهنگ ایثار 
و شــهادت و نیز آموزه های قرآنی و ارزش های والای 
انقلاب مواردی مورد توجه بــوده که برگزاری کنگره 
۸ هزار شهید استان، اســتفاده از ظرفیت باغ موزه دفاع 
مقدس در تقویت گردشگری مذهبی و کمک به عمران 
و توسعه مساجد، راه کربلا و مسیر اربعین حسینی و… از 

جمله این موارد است.

اصفهان -سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-حسین اکبریان 
مدیر عامل شرکت آبفای استان  اصفهان  در جلسه هم اندیشی 
با  تعدادی از نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی  تخصیص 

اعتبارات مناسب در بودجه سال آینده  ولحاظ کردن در برنامه هفتم توسعه را 
در راستای رفع موانع و حل مشکلات و چالشهای مردم استان در حوزه آب و 

فاضلاب  ضروری دانست
در این دیدار که با حضور حجت الاسلام والمسلمین موسوی لارگانی نماینده 
مردم شهرستان فلاورجان و رییس مجمع نمایندگان استان ، حجت الاسلام 
نقدعلی نماینده مردم شهرســتان خمینی شهرو دکترطغیانی نماینده مردم 
شهرستان اصفهان برگزار گردید ، گزارشی از عملکرد شرکت ابفای استان 
در زمینه های مختلف ارایه گردید.  اکبریان با توجه به اینکه  دغدغه اصلی 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی راارائه بی وقفه و پایدارخدمات 
آبفادر شهرها و روستاهای استان  است و اعلام کرد: مسئولان صنعت آبفا 
در استان اصفهان  همگام و همراه نمایندگان درصدد ارائه خدمات بی وقفه 
به مردم هستند و در این راستا حمایت نمایندگان در جذب و تخصیص به 
موقع  اعتبارات می تواند بسیار موثر واقع شود.  وی  تامین پایدار آب شرب 

مردم در روستاها را یکی از برنامه های راهبردی وزارت نیرو و به تبع آن  آبفای 
استان اصفهان برشمرد و خاطرنشان ساخت: آبفای استان اصفهان مشکلات 
بسیاری درمسیر  آبرسانی سیار به  روستاها دارد و در حال حاضر در قالب طرح 
جهاد آبرسانی  تامین آب شرب بیش از ۹0 روستا ، در حال پیگیری است  در 
صورت تخصیص اعتبار و با همکاری سپاه و بسیج استان این تعداد در سال 
آینده افزایش پیدا خواهد کرد. در این جلسه مدیر عامل شرکت آبفای استان 
اصفهان گفت :اصفهان یکی از  اولین شهرها در کشور بوده که شبکه فاضلاب 
آن اجراء شده است  و در حال حاضر با گذشت بیش از نیم قرن از اجرای این 
شبکه، بخش قابل توجهی از آن دچار فرسودگی شده که تا کنون با استفاده از 
منابع داخلی و ظرفیت فاینانس،  حدود 1۹۳کیلومتر از این شبکه  فرسوده 
اصلاح شده است. حسین اکبریان افزود: هم اکنون  ۳0۷ کیلومتردیگر از شبکه 
فاضلاب شهر اصفهان نیاز به اصلاح و بازسازی  دارد این در حالیست که ۳0 
کیلومتر از آن ویژه تر از سایر بخش ها است که نیازمند تامین اعتبار لازم است.
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طرح بخشودگی جریمه تاخیر در بانک توسعه تعاون به مناسبت دهه فجر

کرج-معصومه عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد- اجرای طرح بخشودگی جریمه تاخیر ۶ درصدی مرتبط با تسهیلات و ۸ درصدی مرتبط با ضمانت نامه در بانک توسعه تعاون به اجرا در می آید.
بانک توسعه تعاون با هدف مساعدت و حمایت از مشتریان بانک و به مناسبت فرارسیدن دهه فجر، طرح بخشودگی وجه التزام تاخیر تادیه دین مطالبات را به اجرا درمی آورد و بر این اساس ۶ 

درصد وجه التزام تاخیر بدهی و ۸ درصد وجه التزام تاخیر در ضمانت نامه قابلیت بخشودگی می یابد.
با توجه به مصوبه هیات مدیره بانک توسعه تعاون در خصوص طرح بخشودگی جرائم تاخیر تادیه تسهیلات و تعهدات، مشتریانی که بدهی سررسید شده خود را بصورت یکجا پرداخت نمایند و از این طریق 

مطالبات آنها بروز و یا تسویه شود، مشمول بخشودگی وجه التزام تاخیر تادیه دین می گردند.
بر این اساس مشتریانی که اقساط عقب مانده تسهیلات آنها مشمول جریمه تاخیر تادیه دین گردیده با مراجعه به شعب و پرداخت یکجای اقساط سررسید شده و بروز یا تسویه نمودن معوقات، می توانند از 

این مهلت استفاده نمایند

شهردار :

 لایحه بودجه 3 هزار و ۲۰۰ میلیارد تومانی شهرداری همدان
 تقدیم شورای شهرشد

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان اعلام کرد؛

پیشرفت ۲۰ درصدی  عملیات احداث آب شیرین کن این  منطقه 

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

 مدیر مخابرات منطقه اصفهان:
 شرکت مخابرات  باید با توزان درآمد و هزینه

 در راستای سود دهی گام بردارد

اصفهان -سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر مخابرات منطقه اصفهان با حضور 
سرزده در مدیریت دیتا، با مدیر و کارکنان این حوزه دیدار و گفتگو کرد.

اسماعیل قربانی در این نشست صمیمی ضمن استماع مشکلات و پیشنهادات کارکنان این 
مدیریت، توازن درآمد و هزینه شرکت را مهمترین راهکار رفع دغدغه های مالی دانست و 
گفت: شرکت مخابرات به عنوان یک بنگاه خصوصی باید با توزان درآمد و هزینه، در راستای 

سود دهی گام بردارد تا بتواند پاسخگوی تعهدات مالی خود باشد.
وی افزود: عدم افزایش چند ساله تعرفه تلفن ثابت و سایر تعرفه های مخابراتی، شرکت 
مخابرات را با حجمی از بدهی ه ای انباشته مواجه ساخته که پرداخت آنها مستلزم افزایش 

تعرفه های خدمات مخابراتی می باشد.
قربانی توجه ویژه حاکمیت و دستگاه های قانون گذار به مخابرات را شرط بقای این شرکت 
مادر تخصصی ارتباطات کشور دانست و عنوان کرد: اگر توجه ویژه حاکمیت به شرایط 
مخابرات معطوف نشود؛ قطعا آینده ارتباطات کشور و توسعه زیرساختهای مخابراتی به 

عنوان مهم ترین بستر تعیین کننده ارتباطات کشور دچار مشکلات جدی خواهد شد.
لازم به ذکر است، مدیر مخابرات منطقه اصفهان در جلسه ای که پس از این نشست با معاون 
شبکه، سرپرست اداره روابط عمومی، مدیر، رؤسا و کارشناس مسئولان این مدیریت داشت؛ 
با تاکید بر نقش مهم و ویژه حوزه دیتا در درآمدزایی حال و آینده شرکت بیان کرد: با توجه به 
ظرفیت درآمد زایی بسیار بالا در حوزه سرویس های دیتا، انتظار این است که این مدیریت 
با همکاری معاونت تجاری و امور مشتریان در بحث سرویس های دیتا بالاخص در بعد 

تجاری، جهش قابل توجهی ایجاد نماید.
 قربانی آموزش به روز کارکنان را شرط لازم پویایی و بهره وری آنان دانست و گفت: با توجه 
به حساسیت و بروز بودن مباحث مرتبط با حوزه دیتا، ضروری است کارکنان این مدیریت 

با استفاده از دوره های آموزشی لازم، مجهز به مهارت های لازم شوند

    رتبه برتر سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی 
در برگزاری شایسته برنامه های هفته خاک در کشور

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان 
شرقی در برگزاری شایسته برنامه های هفته خاک سال 1401 در کشور رتبه برتر را کسب 

کرد.
 علیرضا پرستار مشــاور معاون وزیر و رئیس ســتاد معاونت آب وخاک و دبیر اجرایی 
بزرگداشت روز جهانی خاک در حاشیه گردهمایی سراسری مدیران آب و خاک ستادی 
و استانی سراسر کشور در بندرعباس در گفتگو با خبرنگاران با اعلام این مطلب گفت: بر 
اساس ارزیابی های انجام شده بر روی مستندات ارائه شده مدیریت های آب وخاک و امور 
فنی و مهندسی سازمان جهاد کشاورزی سراسر کشور به دبیرخانه ستاد بزرگداشت روز 
جهانی خاک، پنج استان در برگزاری مناسب و شایسته مراسم روز جهانی خاک در سال 

1401 حائز رتبه برتر شدند.
وی افزود: شاخص های متفاوتی ازجمله کیفیت و کمیت اطلاع رسانی، تجلیل از خادمین 
خاک، تشکیل کمیته برگزاری، ساخت کلیپ، ثبت رویداد در فائو و سایر موارد برای انتخاب 
استان های برتر در کمیته ارزیابی لحاظ شــده بود که بر اساس این شاخص ها پنج استان 
آذربایجان شرقی، سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، لرستان و همدان موفق به 
کسب رتبه برتر شدند. مهران مصاحبی، مدیر روابط عمومی معاونت آب و خاک وزارت 
جهاد کشاورزی نیز ضمن عرض تبریک به همکاران زحمتکش استان ها که این مراسم 
را با توجه به امکانات موجود به نحو مطلوب برگزار کردند گفت: عرض تبریک ویژه به 
مدیران محترم روابط عمومی پنج استان برتر که برگزاری شایسته مراسم روز جهانی خاک 
و کسب رتبه برتر حاصل زحمات این عزیزان بوده است.  لازم به ذکر است روز جهانی 
خاک رویدادی بین المللی است که هرساله روز پنجم دسامبر مطابق با 14 آذرماه با محوریت 
معاونت آب وخاک وزارت جهاد کشاورزی و با هدف فرهنگ سازی حفظ منابع خاک در 

سراسر کشور برگزار می شود.

 استاندار فارس:
 مسوولان صادرکننده مجوز ساخت روی گسل های شیراز

 به دادگاه معرفی شوند

شیراز-غزاله توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-استاندار فارس با اشاره به نظر گروه کارشناسی 
و علمی دانشگاهی مبنی بر قرارداشتن زمین های حاشیه بولوار حسینی الهاشمی و زمین 
های برف فروشان شیراز روی گسل زلزله گفت: تخلفات ساخت و مجوزهایی که در این 
زمینه صادر شده مورد بررسی قرار گیرد و مسوولان سابق صادرکننده این مجوزها به دادگاه 

معرفی شوند.
دکتر محمد هادی ایمانیه، در نشست شورای مسکن اســتان در شیراز افزود: آن دسته از 
مدیرانی که به رغم اعلام ممنوعیت ساخت و ساز بلندمرتبه در این محدوده اقدام به صدور 

مجوز ساخت کرده اند باید به دادگاه معرفی شوند.
وی ادامه داد: نمی توان در مقطعی مجوز ساخت در این محدوده را صادر کرد و امروز که عده 

دیگری برای مجوز مراجعه می کنند به آنها بگوییم که این کار خلاف است.
او اظهار داشت: اداره کل راه و شهرسازی استان تا هفته آینده یا در یک نامه خطاب به دادستان 
تخلف مدیران سابق این اداره کل در صدور مجوز ساخت و ساز در بولوار حسینی الهاشمی 
را گزارش دهند و خواستار رسیدگی شود و یا یک مرجع علمی دیگر به جز دانشگاه که 
در این زمینه تحقیق کرده برای بررسی شرایط این منطقه از نظر زلزله خیز بودن یا نبودن 

معرفی کند.
استاندار فارس گفت: تیم علمی که در این زمینه تحقیقات انجام داده صدور مجوز ساخت 
در حد یک الی 2 طبقه را بلامانع دانسته اما مخالف صدور مجوز بلندمرتبه سازی بود که 
مسئولان سابق که به رغم نظر کارشناسی اعلام شده مجوزهای ۳0 طبقه و ۵0 طبقه صادر 

کرده اند باید به دادگاه معرفی شوند.

 علی چگینی، عضو شورای شهر:
 خانه های بافت ناکارآمد اراک

 باید سنددار شود
  اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-عضو شورای اسلامی شهر 
اراک گفت: چنانچه زیرساخت ها و شرایط لازم برای سنددار شدن 
املاک واقع در اراضی دولتی فراهم شــود، شهروندان می توانند 
نسبت به نوسازی ســاختمان های خود اقدام کنند تا آسیب های 

ناشی از زلزله کاهش یابد.
علی چگینی اظهار کرد: ضریب زلزله های به وجود آمده در لایه های 
مختلف سطح زمین، متفاوت است اما شهر اراک با قرارگیری در 
فلات مرکزی ایران، در موقعیتی با ضریب زلزله کم و دارای حدود 
1۷ گسل در مجاورت این شهر شناسایی شده است که مهم ترین آن 
گسل تلخاب است که امکان آزاد کردن انرژی با ظرفیت بالاتری 

را دارد.
وی با بیان اینکه بزرگ ترین زلزله های شهر در دوره های بازگشت 
2۵، ۵0، 200 و هزار ساله رخ داده است، افزود: این حجم از رخداد 
زلزله نشان می دهد، میزان زلزله خیزی شهر اراک با شدت کم اتفاق 
می افتد، از همین رو در محاسبات ساختمان های این کلان شهر 

ضریب زلزله، با میزان کم مورد بررسی قرار می گیرد.
عضو شورای اسلامی شهر اراک خاطرنشان کرد: در دو دهه اخیر 
مقررات ملی ســاختمان، به ویژه آئین نامه 2۸00 به طور مرتب 
ویرایش شده اســت که با نظارت های ســازمان نظام مهندسی 
ساختمان، بر اساس این قوانین، شــاهد ارتقای کیفی استحکام 
ساختمان ها در سطح شهر هستیم، اما بیشتر نگرانی ها به دلیل وجود 

بافت فرسوده و ناکارآمد شهری است.
وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای سنددار شدن املاک 
واقع در بافت ناکارآمد شهر ادامه داد: چنانچه زیرساخت ها و شرایط 
لازم برای سنددار شدن املاک واقع در اراضی دولتی فراهم شود، 
مردم می توانند نسبت به نوسازی ساختمان های خود اقدام کنند، لذا 

تحقق این مهم اقدام سریع و تسهیلگر مسئولان را می طلبد.
چگینی ادامه داد: با توجه به اینکه بیش از ۶0 درصد از مساحت شهر 
اراک، بافت های ناکارآمد است و شهروندان این مناطق از امکانات 
رفاهی و کالبدی شــهر به اندازه کافی برخوردار نیستند، دولت 
مکلف است سازوکاری برای رونق ساخت وساز در نظر بگیرد. با 
توجه به قانونی که در شهریورماه 1400 ابلاغ شد دولت مکلف بود 
نسبت به تأمین مسکن افراد ضعیف چه در قسمت هایی که امکان 
ساخت وساز جدید وجود دارد، چه در محله ها و سکونتگاه های 

غیررسمی اقدام کند.

  نماینده مردم خرم آباد و چگنی :
 تریبون مجلس فرصتی مناسب 

برای بیان مشکلات لرستان است 

خرم آباد-رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-نماینده مردم خرم آباد 
و چگنی در مجلس شورای اسلامی گفت: تریبون مجلس فرصتی 
مناسب برای بیان دغدغه و مشــکلات و همچنین ظرفیت ها و 

پتانسیل های لرستان است. 
مرتضی محمودوند در گفت وگــو با خبرنــگاران اظهار کرد: 
خوشبختانه بنده در این مدت سه سالی که به عنوان نماینده مردم 
در مجلس فعالیت دارم هیچ فرصت و تریبونی را از دست نداده و 
حتی از زمان هایی که وقت قانونی برای صحبت در مجلس نداشته ام 

هم استفاده کرده ام.
وی بیان کرد: همچنین معتقدم در حوزه وظایف نظارتی نه تنها 
کوتاهی از جانب ما صورت نگرفته بلکه با شجاعت و به دور از هر 
گونه عافیت طلبی، بسیاری از خطوط قرمز را هم حفظ کرده ایم و 

نتیجه این شده که تاریخ لرستان در حوزه پارلمان تغییر کرده است.
 نماینده مردم خرم آباد و چگنی در مجلس با اشاره به تخصیص 
بودجه لازم برای آزادســازی حریم قلعــه فلک الافلاک، عنوان 
کرد: از آنجایی که ثبت جهانی قلعه، مستلزم آزادسازی حریم آن 
است باید مجموعه نظامی سپاه به مکان دیگری منتقل شود تا این 
آزادسازی انجام شود همانطور که ارگان هایی مثل دانشگاه، ارتش، 

زندان جابجا شدند.
وی ادامه داد: تاکنون مبالغی به ســپاه پرداخت شده ولی چون در 
قسط آخر تأخیر ایجاد شده بود هنوز نقل مکانی اتفاق نیفتاده لذا 
تلاش ما این است که پول باقی مانده را تأمین کنیم تا هر چه سریعتر 
حریم قلعه آزاد شود؛ با اعتباراتی که پیش بینی شده این نوید را به 
مردم می دهیم که در سال 1402 قلعه فلک الافلاک به ثبت جهانی 

خواهد رسید.
محمودوند با بیان اینکه در حال ثبت جهانــی دره خرم آباد نیز 
هستیم، تصریح کرد: باستان شناسان و کارشناسان میراث فرهنگی 
به وجود آثار تاریخی منحصربفردی که در لرســتان وجود دارد 
غبطه می خوردند اما چون این آثار به ثبت جهانی نرسیده اند برای 

گردشگران خارجی ناشناخته هستند.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه ثبت جهانی الزاماتی دارد و 
باید مقدمات آن فراهم شود حتماً تحولات چشمگیری در حوزه 
گردشگری لرستان ایجاد می شود و شاهد رونق صنعت توریسم 
خواهیم بود؛ در واقع ثبت جهانی آثار تاریخی، بزرگترین خدمتی 
است که می توان در این حوزه انجام داد و یک دستاورد مهم به شمار 
می رود.  نماینده مردم خرم آباد و چگنی در مجلس بیان کرد: در سفر 
آقای قالیباف به لرستان این قول را گرفتیم که سد بختیاری به زودی 
تعیین تکلیف شود و طی چهار تا پنج سال آینده به بهره برداری 
برسد همچنین ارتفاع تاج سد که در خیانتی کاهش پیدا کرده بود به 
همان مقدار اولیه بازگشت چون قرار است سد بختیاری بلندترین 
سد منطقه باشد و ارتفاع آن است که جاذبه توریستی ایجاد می کند.

محمودوند بیان کرد: مجوز احداث »پالایشگاه نفت«، »پتروشیمی« 
و »تولید سازه های انبوه سازی« را برای استان گرفتیم درحالی که قرار 
بود امتیاز قطعات پیش ساخته ساختمان به اصفهان یا تبریز داده شود 
که غرب کشور را پوشش دهند اما ما بزرگترین هلدینگ وزارت 
دفاع را مجاب کردیم که لرستان را برای این موضوع انتخاب کند که 

مورد موافقت هم قرار گرفت.

اخبار

 کیش-خبرنگاراقتصادسرآمد -حدود کمتر از 2 سال است که 
منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان شروع به زدودن 
غبار غفلت و کم توجهی از تن کرده تا دولت سیزدهم برای همیشه در اذهان 

مردم هرمزگان، یادآور طلوع تلاش ها برای توسعه در غرب این استان باشد.
هرمزگان به واسطه موقعیت جغرافیایی خود و قرارگیری در خلیج همیشه 
فارس و دریای عمان، تنگه هرمز را همانند گوهری در عرصه های مختلف 
از جمله فرصت های اقتصادی به آغوش کشیده و در پهنای حدود یک هزار 
کیلومتری خود از غرب تا شرق این آبراه امکان های متعددی برای سرمایه 

گذاری دارد.
به منظور بهره مندی از این فرصت ها بیشــترین تراکم مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی را برای نقش آفرینی در اقتصاد بین المللی ایران در خود جای داده به 
طوریکه با 2 منطقه آزاد تجاری کیش و قشم و هفت منطقه ویژه اقتصادی و 
معدنی شامل خلیج فارس، شهید رجایی، کشتی سازی، لاوان، قشم، پارسیان 
و جاسک بیشترین نقش در حوزه مناطق آزاد تجاری و اقتصادی کشور را 

ایفا می کند.
سیدعلی اصغر علامه با بیان اینکه فرایند احداث منطقه ویژه اقتصادی صنایع 
انرژی بر پارسیان ســال 1۳۸۶ جانمایی شد افزود: مجوز محیط زیستی آن 
سال 1۳۸۸ صادر و دســتور احداث آن نیز سال 1۳۹0 ابلاغ شد اما به دلایل 
مختلف عملیات اجرایی و تحقق چشــم اندازهای آن تا سال 1400 آن به 

کندی پیش رفت.
وی با بیان اینکه در این مدت نتوانست به اهداف و چشم اندازهای خود در 
حوزه های تولید، اشتغال و صادرات دست پیدا کند اضافه کرد: سال گذشته 
با ورود سازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( 
عملیات اجرایی آن شدت گرفت به طوریکه هم اکنون در نتیجه حمایت 
های دولت سیزدهم به یک منطقه ویژه اقتصادی فعال و خارج از رکود تبدیل 

شده است.
طرح های فعال و در حال احداث منطقه منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی 
بر پارسیان از یک مورد سال 1۳۹۹ هم اکنون به ۳0 طرح اجرا شده و یا در حال 

اجرا رسیده است.
جلوگیری از خام فروشــی و تکمیل زنجیره تولید محصــولات فولاد و 
پتروشیمی از جمله اهداف کان تاسیس منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی 
بر پارسیان است که "علامه" در خصوص تامین زیرساخت های تحقق این 
رویکرد اظهار کرد: تعداد طرح های فعال و در حال احداث این منطقه از یک 
مورد سال 1۳۹۹ هم اکنون به ۳0 طرح اجرا شده و یا در حال اجرا رسیده است.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارســیان با اشاره به اینکه 
احداث بندر از جمله طرح های در دست اقدام این منطقه است اضافه کرد: 
عملیات اجرایی این طرح از سال 1۳۹۵ شروع شد اما تا سال 1400 تنها ۵0 

درصد پیشرفت فیزیکی داشت.
وی افزود: در یک سال گذشته با تسریع عملیات اجرایی پیشرفت فیزیکی آن 
به ۸۵ درصد رسیده که سه اسکله آن به بهره برداری رسیده و اسکله چهارم نیز 

در دهه فجر امسال افتتاح می شود.
توسعه همکاری های منطقه ای طریق دریافت مواد اولیه و عرضه تولیدات به 
خارج از کشور از دیگر رویکردهای ایجاد این منطقه ویژه اقتصادی است که به 

گفته مدیرعامل این منطقه، میزان صادرات کلینکر، سیمان و گچ از این منطقه 
از 2۵0 هزار تن سال 1۳۹۹، در سال 1400 به ۳۵0 هزار تن و در ۹ ماهه سال 

1401 به بیش از یک میلیون تن رسیده است.
وی با بیان اینکه پیش بینی می شود با بهره برداری از اسکله چهارم بندر منطقه 
ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان میزان صادرات تا پایان سال نیز از میزان 

پیش بینی ما فراتر می رود.
به گفته علامه جذب و جهت دهی سرمایه از دیگر رویکردهای کلان این 
منطقه ویژه است که در این راستا از 1۳۸۶ تا 1400 تنها چهار قرار داد جهت 
جذب سرمایه گذار منعقد شده بود اما در حدود 2 سال گذشته 1۸ قرارداد 

منعقد شده که ۶ مورد از آنها هم اکنون فعال است.
مجتمع پتروشیمی GTX، تولید لوله های بدون درز، تجهیزات بچینگ و 
بانک ماشین، پایانه صادرات سیمان، احداث پالایشگاه تولید پودر آلومینا، 
احداث انبار صادرات و واردات، پایانه باربری، مجتمع پتروشیمی، انبار و 
مخازن از جمله قراردادهای سرمایه گذاری منعقد شده در 2 سال گذشته است 

که مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان به آن اشاره کرد
وی گفت که ۶ قرارداد در حال سرمایه گذاری نیز در بخش پتروشیمی عملیات 
احداث خود را طی می کند که سه مورد آن مجتمع پتروشیمی GTX بوده که 
برای هر کدام یک میلیارد یورو اعتبار از سوی سرمایه گذاران تخصیص داده 

شده است.
علامه اعتبار هرکدام از سه طرح دیگر را نیز حدود 400 تا ۶00 میلیون یورو 

اعلام کرد و افزود: این طرح ها نیز به عنوان صنایع
پایین دستی پتروشیمی هستند که با هدف جلوگیری از خام فروشی و افزایش 

توان صادراتی کشور در حال احداث است.
وی اضافه کرد: بقیه طرح ها نیز در حال اخذ مجوزهای لازم، از جمله محیط 
زیست و تامین خوراک بوده که تا پایان سال به چرخه شروع عملیات می 

پیوندند.
حضور سرمایه گذاران در مناطق نیازمند ایجاد زیرساخت های مختلف به ویژه 
آب و برق به عنوان عنصر اصلی فعالیت هر صنعت که به گفته مدیرعامل منطقه 
ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان، در مذاکرات صورت گرفته پیش شرط 

تمامی سرمایه گذاران تامین این زیرساخت ها است.
وی افزود: به منظور سهولت انجام فرایند سرمایه گذاری براساس اهداف کلی 
منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان، عملیات احداث آب شیرین کن 

این منطقه با پیشرفت 20 درصدی در حال انجام است.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان گفت: این طرح با 
سرمایه گذاری 20 میلیون یورویی در حال احداث بوده که پس از اتمام سالانه 
با برداشت بیش از 2۵0 میلیون لیتر اقدام به تولید آب شیرین مورد نیاز مناطق 

ویژه پارسیان و لامرد می کند.
وی با بیان اینکه موافقت اصولی نیروگاه برق صادر شده و در مرحله مناقصه 
است یادآور شد: این طرح نیز با افق تولید روزانه یک هزار مگاوات برق مورد 
نیاز این منطقه ویژه اقتصادی با 2۵۵ میلیون یورو ســرمایه گذاری احداث 

خواهد شد.
علامه با بیان اینکه تا کنون طرح های زیربنایی مختلفی از جمله ۵۶ کیلومتر 
جاده پیرامونی، 2۵ کیلومتر جاده اتصال سایت شمالی و جنوبی، 2۹ کیلومتر 

شبه توزیع برق در منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان اجرا شده 
است افزود: فرایند تکمیل زیرساخت های پیش نیاز سرمایه گذاری با 1۵ هزار 

میلیارد ریال سرمایه گذاری دیگر نیز در دست اقدام است.
وی افزود: این زیرساخت ها از سوی ۳1 پیمانکار در حوزه های مختلف از 
جمله راه و ساختمان در حال تکمیل است تا بتوانیم در سریع ترین زمان ممکن 

به افق های پیش روی این منطقه ویژه اقتصادی دست پیدا کنیم.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان افزود: همزمان با 
ایام الله دهه فجر نیز چهار طرح زیرساختی به بهره برداری می رسد و عملیاد 

اجرایی چند طرح دیگر نیز آغاز می شود.
تحقق سند سیاست های کلی نظام در تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه 
ایرانی و انجام مسوولیت های اجتماعی از دیگر رویکردهای احداث منطقه 
ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان است که علامه به آن اشاره کرد و گفت: 
هم اکنون در نتیجه عملیات اجرایی طرح های زیرساختی و سرمایه گذاری 2 

هزار و 200 فرصت شغلی به صورت مستقیم در این منطقه ایجاد شده است.
وی افزود: حدود ۸00 نفر از افراد شاغل در طرح های این منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع انرژی بر پارسیان را بومیان منطقه تشکیل می دهند و تاکید ما در اولویت 

قرار گرفتن فرزندان این خطه در فرصت های شغلی ایجاد شده است.
علامه یادآور شد: همچنین با 11 هزار میلیارد ریال اعتبار 2 طرح کنترل سیلاب 
در شهرستان پارسیان در حال انجام بوده که به منظور پاسخ گویی به یکی از 
مطالبان مردم محلی این شهرستان در دستور کار قرار گرفته که بتوانیم به بخشی 

از مسوولیت های اجتماعی خود در این منطقه عمل کنیم.
ســالانه تولید چهارمیلیون تن انواع محصولات فــولادی، 10 میلیون تن 
محصولات پتروشیمی، ۶00 تن آلومینیوم و سه میلیون تن آلومینا از جمله چشم 
اندازهای عملیاتی منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان است که انتظار 
می رود با تقویت حمایت های دولت این منطقه بتواند نقش قابل توجهی برای 

حضور ایران در بازارهای جهانی بردارد.
نزدیکی به مخازن و محصولات پالایشگاه های گازی پارس جنوبی، دسترسی 
به فرودگاه بین المللی خلیج فارس و آب ها آزاد، مجاورت با خط لوله هفتم گاز 
طبیعی و امکان ورود کالا بدون پرداخت عوارض گمرکی و سود بازرگانی، 
معافیت مالیاتی 1۳ ساله از مزایای عمومی اختصاصی سرمایه گذاری در این 

منطقه است.
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مدیر عامل شرکت آبفای استان تاکید کرد؛
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 در بودجه سال آینده 


